​　　​
​報道関係各位　　　　　　　　　　​ ​　　　　　　　　　　　　　　　　​
​　　　​
​　​

​2025年9月8日​
​アクリルグッズ等再生利用促進協議会​

​イオンモール大高（愛知県名古屋市緑区）にて​

​「みどりっちと、アクリルグッズリサイクル大作戦！」開催​
​～アクリル感謝祭の輪が愛知県にも広がる～​

​アクリルグッズ等再生利用促進協議会は、イオンモール大高（愛知県名古屋市緑区）にて、​
​「みどりっちと、アクリルグッズリサイクル大作戦！」を下記の通り開催いたします。​

​本イベントは、使い終わったアクリルグッズを回収・再生利用することで、リサイクル意識の​
​向上および循環型社会の推進を目的とした取り組みです。アクリルグッズ等再生利用促進協議会​
​では、2023年3月より「アクリル感謝祭」と称し、神田明神（東京都千代田区）にて同様のイベ​
​ントを定期的に開催してまいりましたが、このたび初めて愛知県名古屋市緑区での開催となりま​
​す。​

​近年、推し活の広まりによりアクリル製品が日常生活でも身近な存在となっていますが、使い​
​終わった製品はその多くが埋め立てや焼却処分されているのが現状です。このような課題の解決​
​に向けて、まちの資源循環のプラットフォームである「イオンモール大高」および、世界で先進​
​的なリサイクル技術を有する「三菱ケミカル株式会社」と協力し、使用済みのアクリル製品を回​
​収する専用ボックスをイオンモール大高の館内に設置いたします。​

​また、名古屋市緑区役所とも連携し、使用済みアクリルから再生された「緑区公式マスコット​
​キャラクター『みどりっち』のオリジナルアクリルキーホルダー」を制作いたしました。将来的​
​には、皆さまから回収したアクリル資源をリサイクルし、オリジナルの大型アクリルパネルとし​
​て生まれ変わらせる予定です。お子さまから大人の方まで、誰もが気軽にリサイクルを体験でき​
​るイベント内容となっております。​

​ご多忙中とは存じますが、この機会に是非ご取材いただきたくご案内いたします。​

​記​

​■「みどりっちとリサイクル大作戦！」開催概要​
​・日　時：２０２５年９月２０日（土）～９月２２日（月）　１１：００～１７：００​
​・場　所：イオンモール大高１F ブルーコート柱横​
​　　　　（​​愛知県名古屋市緑区南大高２丁目４５０)​
​・内　容：① ご家庭にある使い終わったアクリル製品の回収​
​　　　　　　　　　※個人でお持ちのアクリルキーホルダー・アクリルスタンド​

​② 再生素材で作った「みどりっちオリジナルアクリルキーホルダー」の公開​
​③ リサイクルに関するパネル展示​
​④ みどりっちが遊びに来るよ！​

​・主　　催：​​アクリルグッズ等再生利用促進協議会​
​・企画協力：​​三菱ケミカル株式会社​​、​​株式会社ひかりてらす​​、​​イオンモール大高​
​・後　　援：名古屋市緑区役所​
​　　　　　　　　　　　　　　​

​【本件に関するメディアからの問い合わせ先】​

​アクリルグッズ等再生利用促進協議会事務局​
​（株式会社ひかりてらす 内）​
​東京都豊島区南池袋３丁目１５－１０​
​桐生ビル３階​
​担当者：山田 裕介​
​TEL：03-6384-7362（代表）​
​✉：​​info@hikariterrace.com​

​イオンモール株式会社​
​イオンモール大高​
​愛知県名古屋市緑区南大高２丁目４５０​

​担当者：寺島・末冨​
​TEL：052-626-2900​

https://hikariterrace.co.jp/acrylic-recycling-pc/
https://www.mcgc.com/index.html
https://www.hikariterrace.co.jp/
https://odaka-aeonmall.com/
mailto:info@hikariterrace.com